Quejas Ambientales por presuntas afectaciones a los recursos naturales. 

1. PETICIONES, QUEJAS, RECLAMOS, SUGENRENCIAS Y DENUNCIAS – PQRSD 

Durante el mes de Mayo de 2019 la Corporación Autónoma Regional de La Guajira – CORPOGUJAIRA 

recepcionó y tramitó Ciento Once (111) registros PQRSD interpuestas por los grupos de interés a 

través de los diferentes canales descritos en la tabla No. 3: 

Tabla No. 3 

CANAL DE INFORMACIÓN CANTIDAD 

ESCRITO (FÍSICO) 94 

CORREO ELECTRÓNICO 15 

TELÉFONO 2 

TOTAL 111 

Gráfico No.